Activo

Activo circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos / Tesoreria

Bancos / Dependencias y Otros

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a
Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y
Prestacion de Servicios a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto
Plazo

Total de Activo Circulante

Activo no circulante
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Procesos
Terrenos
Edificios no Habitacionales

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio
Publico

Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario, Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y Laboratorio
Vehiculos y Equipo De Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Intangibles

Software

Activos Diferidos

Estudios, Formulacién y Evaluacién De Proyectos

Total de Activo no Circulante

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Municipio de Tecpan de Galeana Guerrero
Estado de Situacién Financiera LDF
al 31 de Marzo de 2019

Pasivo
2018 2019 Pasivo circulante
$137,921.00 $14,137,193.15 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
$0.00 $57,989.98 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
$137,921.00 $14,079,195.88 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
$0.00 $7.29 Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto
$262,463.12 $3662275122 o0
$260.128.18 $ 33.256.586.59 Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
$2,334.94 $2.450,193.24 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto
Plazo
0.00 867,743.47
$ $ Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo
$0.00 $99,224.56 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
$0.00 $3.36 Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
$0.00 $2.566,287.26 Otros Pasivos a Corto Plazo
$0.00 $1,696,937.36 Ingresos por Clasificar
Total de Pasivo Circulante
$0.00 $ 869,349.90
$400,384.12 $53,326,231.63 Pasivo no circulante
Total de Pasivo No Circulante
2018 2019
Total Pasivo
$0.00 $23,118,731.66
$0.00 $346500000  Hacienda Publica / Patrimonio
$0.00 $2,700,000.00
. 1 731.1 - . - .
$0.00 $16,698.731.66 Patrimonio contribuido
$0.00 $ 255,000.00 Aportaciones
$26,617,040.57 $26,814,555.65 Total de Patrimonio Contribuido
$ 4,903,057.55 $ 4,368,254.30
$4,644,518.27 $ 4,647,965.68
$371,105.19 $371,105.19 Patrimonio generado
$12,829,309.06 $13,464,416.88
Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
$ 42,624.96 $ 42,624.96
Resultados de Ejercicios Anteriores
$ 3,826,425.54 $3,920,188.64
Resultados del Ejercicio Inmediato Anterior (Un Afio)
$28,160.86 $ 28,160.86
Resultados de Ejercicios Anteriores (Dos Afios)
$28,160.86 $ 28,160.86
Revallos
$1,758,409.00 $0.00
Revallios de Bienes Muebles
$1,758,409.00 $0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
$28,403,610.43 $49,961,448.17 Anteriores
Cambios por Errores Contables
Total de Patrimonio Generado
Hacienda Publica / Patrimonio
Patrimonio contribuido
Total de Exceso o Insuficiencia Actualizacion de la
Hacienda Publica / Patrimonio
Total Hacienda Publica / Patrimonio
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2018

$1,759,555.02
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$1,757,726.81

$1,828.21
$-917.00
$-917.00
$170.75
$170.75
$1,758,808.77

2018

$0.00

$1,758,808.77

2018

$379,846.82
$ 379,846.82

2018

$0.00
$26,616,281.15
$ 6,340,036.39
$20,276,244.76
$0.00

$0.00
$49,057.81

$49,057.81
$ 26,665,338.96

2018

$0.00

$27,045,185.78

2019

$5,264,720.13
$1,441,082.34
$3,132,030.00

$-216,953.04

$250.00
$887,313.44

$20,997.39
$0.00

$0.00
$166,691.00
$166,691.00
$5,431,411.13

2019

$0.00

$5,431,411.13

2019

$ 6,432,258.89
$ 6,432,258.89

2019

$ 66,029,472.05
$25,730,451.30
$329,187.84
$25,401,263.46
$-783,897.07
$-783,897.07
$447,983.50

$ 447,983.50
$91,424,009.78

2019

$0.00

$ 97,856,268.67



Total Activo $ 28,803,994.55 $103,287,679.80 Total Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

Diferencia

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctas y son responsabilidad del emisor.

Autorizé. Elaboro. Reviso.
Presidente Municipal Constitucional Secretario de Administracion y Sindico Procurador Municipal
Jesus Yasir Deloya Diaz Finanzas Magno Guadalupe Rios Caro

Manuel Salvador Padilla Perez
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$ 28,803,994.55 $103,287,679.80
$0.00 $0.00
Vo. Bo.

Contralor Municipal
Ulises Resendiz Gutierrez



